
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 30 de agosto de 2023 Ano XI - Edição nº 01358 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F57AF85D5680CCA5E4B54A45E4D0C3



quarta-feira, 30 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 125/2018.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 119/2022.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 125/2022.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 126/2022.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 127/2022.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 086/2021.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F57AF85D5680CCA5E4B54A45E4D0C3



quarta-feira, 30 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 125/2018 VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2018 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BUERAREMA 
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO SPE LTDA CNPJ nº 32.119.050/0001-89 – OBJETO: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de serviços de Reordenação Luminotécnica do Sistema de 
Iluminação Pública dos logradouros, Avenidas e Prédios Públicos do município de Buerarema, com 
instalação dos equipamentos necessários para substituir as lâmpadas e luminárias descritas no edital por 
luminárias à LED; Data do Termo Aditivo: 22/08/2023; Prazo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de 
prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 
mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 22 de Agosto de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas 
Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F57AF85D5680CCA5E4B54A45E4D0C3



quarta-feira, 30 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 119/2022 VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022   

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – LOJA DA FÁBRICA 
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA CNPJ nº 35.807.941/0001-16 – OBJETO: Aquisição de mesas e armários 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas; Data do Termo 
Aditivo: 02/08/2023; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem de direito, 
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 
(cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de Agosto de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 
Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F57AF85D5680CCA5E4B54A45E4D0C3



quarta-feira, 30 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 125/2022 VINCULADO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022     

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – HERBERT 
HENRIQUE SILVA DOS SANTOS 08076941504 CNPJ nº 46.836.222/0001-40 – OBJETO: Contratação 
de empresa para instalação e manutenção do software E-SUS FEEDBACK, utilizado para gestão e 
monitoramento dos indicadores de Saúde do Município; Data do Termo Aditivo: 09/08/2023; Prazo: 12 
(doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 09 de 
Agosto de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F57AF85D5680CCA5E4B54A45E4D0C3



quarta-feira, 30 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 126/2022 VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 – SRP      

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BARROS ARAGÃO 
COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.738.772/0001-30 – OBJETO: Aquisição de óleos lubrificantes para atender 
as demandas dos veículos pertencentes e a serviço da Prefeitura Municipal de Buerarema; Data do 
Termo Aditivo: 10/08/2023; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem de 
direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 
por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 10 de Agosto de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – 
Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F57AF85D5680CCA5E4B54A45E4D0C3



quarta-feira, 30 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 127/2022 VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022 – SRP      

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ALFREDO AGLE 
SANTANA BARACAT HABIB EIRELI ME CNPJ: 26.130.780/0001-88 – OBJETO: Contratação de 
empresa para o fornecimento de kit’s lanches para atender as demandas em eventos realizados pelas 
Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 10/08/2023; Prazo do 
Termo Aditivo: 31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 
foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 10 
de Agosto de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F57AF85D5680CCA5E4B54A45E4D0C3



quarta-feira, 30 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 086/2021 VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 – SRP    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – RCX LOCAÇÕES 
E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI CNPJ: 02.492.594/0001-20 – OBJETO: Contratação 
de empresa para futura mitigação de pontos escuros que melhorarão a segurança pública, ajudarão no 
desenvolvimento ao turismo e fomento da economia no município de Buerarema; Data do Termo Aditivo: 
18/08/2023; Prazo do Termo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 
úteis. Buerarema, 18 de Agosto de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F57AF85D5680CCA5E4B54A45E4D0C3


		2023-08-30T09:29:35-0300




